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8. juulil, selle suve väga palaval päeval toimus 
Suurküla XI külapäev.

Häädemeeste Suurküla MTÜ koondab enda alla 
40 Suurküla, Lille ja Tuule tänava elanikku. Kuigi 
Suurküla on nüüdseks ainult tänav Häädemeestest, 
mainiti ajalooürikutes seda kohta esmakordselt 1560 
aastal, kui sellest sai alguse tänane Häädemeeste.

Suurküla MTÜ juhtimisel on traditsiooniks saanud 
igal suvel kord kokku saada, et argipäeva rutiinist 
end lahti raputada ja koos piknikku pidada. Kutsutud 
on alati ka Suurkülaga seotud inimesed.

Keskpäevaks püstitasid mehed külaplatsile 
päikesevarjuks katusealuse ja kaasavõetud 
hõrgutistest sai kaetud  laud looka.

Kohal oli 44 suurt ja väikest Suurküla elanikku, 
neist noorim vaid 6 kuune Evelin Kurm. Tervitused 
lausus valla poolt Toomas Abel, kelle heade soovide 
saatel heisati külalipp ja perenaised palusid lauda.

Söömise vahepeal mängisime võistlusmänge, kus 
osavamad ja kiiremad said auhinnatud.

Mõnus oli vestelda naabritega. Kui tavaliselt ainult 
kiirustades tervitame, avastame  sellisel üritustel, kui 
kenad inimesed meid ümbritsevad. Näiteks Helle 
Õitspuu valmistas imemaitsva kringli ja pajatas 
Suurküla asutanud inimestest, meie esivanematest  

ja pidime jälle kord tõdema, et miskitpidi oleme 
me paljud omavahel kunagi sugulased olnud. Piret 
Endrikson korraldas lastele mänge, Raimu Pruul 
hoolitses muusika eest ja pidu läks  korda tänu  
kohale tulijatele.

Eriline tänu Erast Endriksonile Inglismaale, kelle 
toetusel Suurküla MTÜ tänaseni eksisteerinud on. 
Tänud Häädemeeste vallavalitsusele, kes seekord 
peo korraldamisele rahaliselt õla alla pani. Ja 
suurimad tänud pidulistele.

Tervitused Pulgoja külaseltsile, et nende 22 juulil 
toimuv pidu õnnestuks!

 Ivi Kase Suurkülast

Suurküla päev 

Suurküla rahvas külapäeval 
Foto: A. Kuuse

Suurküla päeval sai lusti ja mängu 
Foto: A. Kuuse

15. juulilkuu soojal, kuid pisut tuulisel päeval sai teoks Kabli 
küla V kodukandipäevad. 
Heisati Kabli küla lipp, mille idee autoriks oli Malle Alunurm 
ja lipu kavandas Eva Tuuling. Kabli lipu kavand on ilmunud ka 
“Koduvalla” 9. numbris. Uuel laval ja lipuplatsil seltsismaja 
kõrval õnnistas küla lipu sisse pastor Agnes Aasa. Avatud 
oli näitus ja sai kuulata ajalootundi. Päeva lõpuks esinesid 
kohalikud isetegevuslased Marksoni majamuuseumis lustaka 
kogupereetendusega.
Seekord valitud Kabli sõbra tiitel anti üksmeelselt üle Malle 
Alunurmele, kes on andnud Kabli külale mitmeti huvitavaid 
ideid ja on neid sama aktiivselt teostanud. Märtsis nägi 
trükivalgust tema koostatud raamat “Kabli küla läbi aegade”, 
suveks sai valmis lipp ja lipuväljak koos lavaga.  

KV

Kabli küla V kodukandipäevad

Malle Alunurm 
Foto: Mai Sepp

Kabli küla lipp 
Foto: Toomas Abel

Rein Uusma ja Kabli küla laulunaised 
Foto: Toomas Abel

Vallavanema 
veerg

Suvi on Häädemeestel kuum nii 
ilma kui ka inimeste poolest. 
Täna ma ei räägi kohalikust 
poliitikast, ega hinda kedagi 
tema ellusuhtumise pärast. 
Igapäevaseid virisejaid leidub 
alati ja jäägu sügisõhtud selleks, 
et analüüsida erinevate inimeste 
käitumist ja motivatsioone. 
Täna räägime prügist. 
Häädemeeste prügila on 
kohe-kohe sulgemisel ja  ma 
tahaks näha kuhu panevad need 
hooletud prügiviijad oma prahi, 
kes siiani hoolimatult prügi 
teele on visanud. 
Kõik oleks korras kui selle eest 
laekuks ka raha prügimäge 
hooldavale ettevõttele, kes 
siis saaks seda korrastada. 
Kuid raha ei laeku ja prügila 
on täpselt selline nagu ta on. 
Teine tõsine probleem on 
suvilate prügi. Sellele leiame 
kohe lahenduse korraldatud 
jäätmeveo kaudu. Kui kõik 
maksavad nagunii, siis pole 
mõtet oma prügi kuhugi 
avalikku kohta enam sokutada. 
Mõistlikkust sooviks kõigile 
oma isikliku jäätmemajanduse 
korraldamisel, tänapäeval 
on selleks küllalt võimalusi 
– alustades sorteerimisest ja 
lõpetades taaskasutusega. 
Kokkuvõtteks hakkab kõike 
määrama hind, mis Paikusel 
on olmejäätmetele peaaegu 
kuussada krooni tonn.
Teine teema on valla hooned. 
Kodanikke häirib vallale 
kuuluvate hoonete välimus, 
sealhulgas vallamaja. Soovitan 
kõigile, minna ja vaadata 
milline näeb välja Häädemeeste 
vana kultuurimaja. Olen siiani 
olnud arvamusel, et kui teha 
-  siis korralikult ja enne seda 
remontida ainult hädapärased 
asjad. Muidugi on kahju, et 
kõike korraga ei saa, kuid nagu 
alati paneb siingi rahakott asjad 
paika. Samas oleme alustanud 
ka bussijaamade kordategemist. 
Sügiseks peaks saama valmis 
Häädemeeste bussijaam ja 
järgnevatel aastatel teisedki. 
Tasapisi, kuid järjekindlalt 
toimetades suudame asju 
paremaks ja ilusamaks muuta. 
Kui kellelgi on mõtteid ja ideid 
kuidas asju kiiremini ja veel 
paremini teha, andke teada. 

Seniks ilusat suve soovides 
vallavanem Urmas Aava 

Suvi sisukamaks koos 
korrakaitsjatega

Teisipäeval 18. juulil viis Pärnu Politseiosakond 
Häädemeeste valla laagris käivatele lastele  
läbi ennetava suunitlusega ürituse, mis 
toimub projektis “Suvi sisukamaks koos 
korrakaitsjatega” raames. 
Lastelaagris osalejatele tutvustasid Pärnu 
politseiosakonna noorsoopolitseinikud koos 
SKA Politseikolledži politseikooli kadettide ja 
piirkonna konstaablitega politsei töövahendeid. 

Lastel oli võimalus lasta täpsust politsei 
laskealase väljaõppe relvaga Clock 18C, 
tutvuda politseinike igapäevaste töövahenditega 
. Samuti korraldati erinevaid mänge ja vesteldi 
vabas õhustikus õigusrikkumiste teemadel.
Lääne-Eesti Päästekeskus  tutvustas 
tuletõrjetehnikat ning jagas tuleohutusalaseid 
teadmisi. 
Eesti Punase Risti Pärnumaa Seltsi vabatahtlikud 
õpetasid  lastele, kuidas õnnetusi ära hoida ning 
kuidas aidata ennast ja teisi ohuolukorras. 

Sarnased õppepäevad lastele toimuvad kogu 
maakonnas.    KV

Fotod: Janno Jõgis



Ammulaskmine 
Rootsi lahtistel ammulaskmisvõistlustel Göteborgis 1-2. juulil saavutas Ain Järvesaar harjutuses 2JR900  V koha. 

Eesti valdade XIV suvemängud. 
2006. aasta Eesti valdade suvemängud toimusid 8 – 9 juulil Paikusel. 
Võistkondlikus arvestuses   liideti iga valla kergejõustiku võistkonna tulemusele kolme parema võistkonna kohapunktid teistelt programmis 
olevatelt spordialadelt.  Üld paremusjärjestuses saavutas Häädemeeste vald 63 valla konkurentsis 18. koha. 
Pilk protokolli: 1. Tartu, 2. Audru, 3. Ülenurme, 18. Häädemeeste. 
Esmakordselt mängis finaalturniiril Häädemeeste võrkpallinaiskond koosseisus: Terje Mägi, Epp Lorents, Saima Kangur, Anni Kull, Anneli
Roosalu, Tiiu Orasmäe. Kokkuvõttes saavutati 8. koht. 
Pilk protokolli: 1. Viimsi, 2. Ülenurme, 3. Audru, 4. Are, 5. Võru, 6. Tartu, 7. Tähtvere, 8. Häädemeeste. 
Viimastel aastatel neljandale kohale tulnud köieveovõistkond tuli seekord kuuendaks koosseisus Arne Raev(kapten), Ott Juurikas, Ain Laagus, 
Taavi Laagus, Aare Luik, Valdur Sepp. 
Pilk protokolli: 1. Tartu, 2. Mikitamäe, 3. Märjamaa, 4. Tarvastu, 5. Väike-Maarja, 6. Häädemeeste. 
Mälumänguvõistkond pidi leppima 22. kohaga. Esineti koosseisus Kalev Mäesalu, Agur Puström, Lauri Lepik, Tõnis Joarand. 
Pilk protokolli: 1. Juuru, 2. Otepää, 3. Kadrina, 22. Häädemeeste. 
Kergejõustikus tuli Ain Laagus kuulitõukes 7. kohale ja kettaheites 9. kohale. Valdur Sepp kuulitõukes 9. kohale ja kettaheites 15. kohale. Riko 
Paas oli 400m jooksus 13. ja 1500m jooksus 16. kohal. Paavo Vaher saavutas 1500m jooksus 8. koha. Epp Lorents tuli NV-I kaugushüppes 4. 
kohale.  
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Järgmiste lehenumbrite materjalid peavad toimetajani jõudma hiljemalt : 
Nr. 14. 14.07 ja Nr. 15. 04.08 

Vallamaja telefoninumbrid: 446 4175 ja 56 692175
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SPORT - SPORT - SPORT

Tormikaitsevalli taastamine Pulgoja 
ja Rannametsa külades

2005 aasta jaanuaritormiga kaasnenud tulvavesi pressis 
end ülemöödunud aastal läbi senini turvatunnet pakkunud 
kaitsevalli, vesi jõudis kaugemale, kui eales varem. Hirm ja 
õud valdas kõiki, kes vee väge ja purustusjõudu nägid. Elu 
tavapärasesse rööpasse lükkamiseks on maaomanikud pikka 
aega ennastsalgavalt töötanud ning lisaks sellele korraldati 
nii mullu kui ka sel aastal mitmeid hoogtööpäevi. Suur tänu 
kõigile, tehtud jõupingutuste eest. 

Looduse tahte vastu me ei saa, kuid tema tegusid on võimalik 
siiski suunata. Selleks, et looduse kõrval ka inimesi kaitsta, 
hakati sel aastal pisut enne jaanipäeva tormikaitsevalli 
taastama. Enne tööde alustamist loodisid maamõõtjad valli 
kõrguse pärast tormi, võrdlesid seda vana ehitusprojektiga, 
panid iga 100 m järel maha posti, kuhu märkisid joone 2,8 m 
merepinnast. 2,8 m seetõttu, et Jaanuaritormi ajal oli veetase 
ca 2,7 m üle merepinna ning maaparandusbüroo spetsialistide 
arvates oli otstarbekas teha vall ca 10 cm kõrgem kui eelmine 
maksimaalne veetase – parem karta kui kahetseda. 

Töövõtjal oli kohustuseks taastada ca 3 000 m pikkune, 
keskmiselt 3 m laiune tormikaitsevall Rannametsa jõest 
kuni Vaheliku kraavini. Kaitsevall oli tarvis täita mineraalse 
pinnasega, pinnas sõtkuda ja kaitsevalli pind planeerida. 
Töö teostaja leidmiseks küsiti mitmetelt firmadelt
hinnapakkumisi, millest sobilikuma esitas OÜ Remning. Töid 
alustati Pulgoja külast Linnu tee juurest ning esmalt kulges 
töö hoogsasti, töövõtja OÜ Remningu töömeestele andis 
peaasjalikult nõu ja juhtnööre Riikliku Looduskaitsekeskuse 
loodusvaht Aivo Klein, kuid eks nõuandjaid oli ka teisi.

Töid tehes peeti ennekõike silmas tormikaitsevalli üleujutuse 
eest kaitsmise efekti, oluline oli saavutada valli 2,8 m kõrgus 
merepinnast. Maahooldajate soovil tehti vallile peale- ja 
mahasõite. Tammi läbivate teede ülesõidukohtadele veeti 
lisaks kruusa ja liiva. Lõikudel, kus palju puid kasvas, raiuti 
masinatega töötamist seganud puud maha. Maaomanikud ja 
hooldajad aitasid hea nõu ja jõuga valli taastamisele kaasa. 
Liiva ja mulla kokkukuhjamisel tekkisid valli äärde pisikesed 
kõredele eluks suurepäraselt sobilikud lamedad augud ja 
süvendid – jääb vaid loota, et vesi neis ka hästi seisab. 

Praeguseks on inimese poolt tehtavad taastamistööd suurelt 
jaolt lõppenud – nüüd on looduse kord tegutseda. Vallil on 
tarvis vajuda, hetkel on see väga kohev – ootame vihma. Kui 
suurem sadu möödas, on tarvis ebatasast valli veel korra siluda/
planeerida. Vall on praegu veel väga lagunemisohtlik, tarvis on 
ära oodata rohukamara tekkimine.

Palun kõigilt kannatust – valli taastamine on kulukas, selleks, 
et see ka hästi säiliks on tarvis kamardumine ja vajumine 
– enne kaitsevalli pealispinna nö stabiliseerumist vältida 
masinatega vallil sõitmist nii palju kui võimalik. Oodake ära 
esimesed vihmad, vaadake kuidas taimed vallile nö kattekorra 
ja kaitsekihi moodustavad ning sõitke masinatega vallil alles 
siis, kui see on nii masinajuhtidele kui ka vallile varisemise ja 
äravajumise seisukohast ohutu. 

Mõned kuud harjumuspärase elu ümberkorralduste aega 
möödub kiiresti, kuid seejärel on kõigil mere lähedal, looduse 
ootamatuste meelevallas kindlam tunne elada. 
Jõudu, jaksu ja kannatust. 

Moonika Ani
ERDF projekti 

„Luitemaa LKA taastustööd 
ja kaitsekorralduskava rakendamise 

I etapp” 
projektijuht

Euroopa Regionaalarengu Fondi projekt „Luitemaa LKA taastustööd 
ja kaitsekorralduskava rakendamise I etapp” 

I  Eesmärk ja ülesanne
1. Elanikkonnale võistlemise võimaluse loomine, 

nende tervise tugevdamine ning vaba aja ja puhkuse 
sisustamine.

2. Selgitada Häädemeeste valla külade suvemängude 
võitjad ja parimad külavõistkonnad kavasolevatel 
spordialadel.

II  Aeg ja koht
Häädemeeste valla külade V suvemängud toimuvad 
12.augustil 2006.a algusega kell 10.00 Häädemeeste 
staadionil.
Suvemängude kavas on järgmised spordialad:

• võrkpall
• köievedu
• kombineeritud teatevõistlus
• käruralli
• staadioniringijooks
• pendelteatejooks
• jõumehevõistlus

III  Juhtimine ja korraldamine
Suvemängude ettevalmistust ja läbiviimist teostab 
Häädemeeste Spordikeskus koos sporditöötaja Tõnis 
Joarannaga.

IV  Osavõtjad
Suvemängudest kutsutakse osa võtma kõik Häädemeeste 
valla külasid ja nende elanikke.

V  Suvemängude programm ja tulemuste 
arvestamine
Võistkondlikus arvestuses annab I koht 10, II koht 8, III koht 
7, IV koht 6 jne. punkti.
Võrdsete punktide arvu korral otsustab suurem I kohtade 
arv, nende võrdsuse korral II kohtade arv jne.
Staadioniringi jooksu vanuseklassid P ja T kuni 16 aastat 
k.a. M ja N 17 ja vanemad.

Võrkpall
Võistkonna suuruseks on 4 mees ja 2 naist. Varus 1 mees 
ja 1 naine. Võistkonnad loositakse alagruppidesse vastavalt 
eelmise aasta paremusjärjestusele. Mängitakse parem 
kolmest geimist täisväljakul 15 punktini.

Köievedu
Võistkonna suuruseks on 5 võistlejat + reserv+ kapten. 

Reservi võib kasutada iga kohtumise järel. Võistkonnad 
jaotatakse eelmise aasta tulemuste järgi 2 alagruppi.

Kombineeritud teatevõistlus ( 4 M + 4 N )
Teatatakse koha peal

Pendelteatejooks 
10X 50 m. Võistkonnas 5 meest ja 5 naist, alustab mees.

Käruralli
1 mees ja 1 naine (kärus 1 naine vähemalt 18 aastane). 

Jõumehevõistlus
Piimakannude hoidmine

Staadioniringijooks
Arvesse 2 P + 2 T + 1 M + 1 N

VI  Muud
Külaesindajatel teatada 07.augustiks kella 13.00 Tõnis 
Joarannale mob. 51967011 sööjate arv. Hilisemaid 
pretensioone ei arvestata. Mandaatkomisjonile esitada alade 
ülesandmislehed.

VII  Autasustamine
Mängude üldvõitjat küla autasustatakse karika, diplomi, 
šampuse ning kringliga.
Teisele ja kolmandale kohale tulnud küla autasustatakse 
diplomi, šampuse ning kringliga.

Spordialadel I –III kohale tulnud individuaalvõistlejaid 
autasustatakse medali ja diplomiga.
Spordiala võitnud küla võistkonda autasustatakse diplomi ja 
šampusega, II ja III kohale tulnud võistkondi diplomitega.

Ajakava:
30.30  mandaat ja loosimine
10.00  avamine
10.20        pendelteatejooks
30.30  võrkpall
12.00  staadioniringi jooks
12.30  käruralli
13.00        lõuna
14.00       köievedu
14.30        jõumehe võistlus
15.00        kombineeritud teatevõistlus
16.00        lõpetamine

Lõuna Trahteris Magic.

Häädemeeste valla külade VII suvemängud

WETLIVONIA - Piiriülene koostöö Põhja-Liivi 
kaitsealadel jätkub INTERREGi programmi toel 
Ühtlustatud piiriülene kaitsekorraldus ja seire Põhja-Liivi kaitsealadel 
kui tugi kohalikule arengule, lühend WETLIVONIA.
Liivimaa nime ei ole tänapäeval enam ühelgi kaardil. Ometi on selle 
Liivi lahe rannikul asunud muistse maa põhjaosa pikka aega olnud 
kolme rahvuse, liivlaste, eestlaste, lätlaste, kokkupuute alaks. Nimetame 
seda „Põhja-Liivi“ piirkonnaks. Liivimaa aladel on erinevatel 
tasanditel koostöö sujunud juba pikka aega. Põhja-Liivimaal on väga 
palju erinevaid kaitsealasid : looduskaitsealad, Ramsari alad, Natura 
2000 linnu-ja loodushoiualad, tähtsad linnualad, biosfäärikaitseala, 
vääriselupaigad ja ald liikide kaitseks. Tuumala moodustab märgaala 
kompleks, mis asub Eesti-Läti piiril, kuhu kuuluvad Nigula, 
Sookuninga ja Ziemelu Purvi (Põhja sood) looduskaitsealad. 10 
aastat koostööd Eesti ja Läti  kaitsealade vahel on laienenud kohalike 
omavalitsusteni ja on lisandunud kultuuriline kui sotsiaalne aspekt. 
Erinevate piirkonnas tegutsevate institutsioonide koos tegutsemine on 
eduka piiriülesele koostöö eelduseks, tagamaks ühtse looduskaitsealade 
kaitse korraldamise ja üldise piirkonna sotsiaal-majandusliku arengu. 
Põhja-Liivimaal on juba väga paljude piiriüleste tegevuste jaoks leitud 
raha erinevatest fondidest ja EL programmidest.
Järjekordne piiriülene projekt „Ühtlustatud piiriülene kaitsekorraldus 
ja seire Põhja-Liivi kaitsealadel kui tugi kohalikule arengule“, lühend 
WETLIVONIA koos naabritega Põhja-Vidzeme Biosfäärikaitsealalt, 
läheb käima Balti mere regioni INTERREG III B naabrusprogrammi 
programmi toel.
Projekti juhtpartner on Häädemeeste Vallavalitsus ja partneriks Põhja 
Vidzeme Biosfäärikaitseala, toetajaks Riikliku Looduskaitsekeskuse, 

Pärnu-Viljandi regioon.
Projekti ellu viimiseks on loodud projekti toimkond ja projekti 
juhtkomitee. Projekti toimkonda kuuluvad projekti partnerite esindajad. 
Projekti juhtkomiteesse kuuluvad keskkonnaministeeriumite esindajad, 
kohalike omavalitsuste ja projekti partnerite esindajad. Projekt kestab 
2006 aprillist kuni 2007 aasta lõpuni, kokku 21 kuud. Projekti 
kogueelarve on 632 328 euro’t (9,89 miljonit krooni), sellest Eesti 
poolne kaasfinantseering on 106 700 euro’t (1,66 miljonit krooni).
Eelarvest 75% katab Euroopa Liit. 
Projekti tegevused:
• Kaitsealade ja kohalike omavalitsuste omavaheline koostöö 
toetamine Põhja-Liivi väärtuslike elupaikade (looduskaitsealad, 
Ramsari alad, Natura alad) kaitse korraldamisel.
• Kohaliku infrastruktuuri planeerimine (tee ehituse planeering, 
detailplaneeringud: Metsloomade turvakodu, kohalikud 
turismirajatised)
• Salaca jõe vee elupaikade taastamine
• Ökoturismi propageerimine Salaca jõel
• Piiriülese ühtse monitooringu süsteemi rajamine piiriülesel Ramsari 
alal (märgalal).
• Piiriülese seirekeskuse ehitamine, tagamaks paremad tingimused 
teadus- ja uurimistööks Põhja-Liivi kaitsealadel.
Häädemeeste Vallavalitsuses tegeleb projektiga projektijuht Anneli 
Roosalu.
Infot projekti kohta saab telefonil 53440057 või e-maili aadressil: 
anneli.roosalu@nigula.ee

Anneli Roosalu 
projektijuht
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TREIMANI INFOPUNKT ON 
VALMIMAS 

 
Treimani raamatukokku planeeritud 
INTERREG rahastusel loodava infopunkti 
remont käib suvekuudel täie hooga ja praegu 
tehakse viimistlustöid. Töö teostaja OÜ Baum 
juhataja Viktor Laarents räägib, et suuremad 
tööd on juba valmis ning tähtajaga ollakse 
graafikus.Remondieeltehtudplaanidonjäänud
püsima, kuid on ette tulnud ka ootamatuid 
olukordi, mis samuti lahenduse on leidnud. 
Välja tuli vahetada ja valada raamatukogu-
infopunktile uus põrand, sest vana ei olnud 
enam mõtet ega võimalik taastada. Ehitustöid 
teevad seal 6-8 kohalikku ehitusmeest, kellest 
on korraga väljas pooled. Infopunktis viib 
teisele korrusele uhiuus keerdtrepp, mille 
valmistaja leidmine polnud Laarentsi sõnul  
just  kerge ülesanne, lõpuks leiti trepimeister 
Paikuselt ja nii sai töödega edasi minna. 
Teisel korrusel on ehitatud pesemisruumid 
ja tualett, korralik veekasutusvõimalus 
oli sealt majast just puudu. Samuti ootab 
lahendust infopunkti ja Treimani küla kattev 
internetilevi. Abivallavanem Toomas Abeli 
sõnul on räägitud mitmete seda teenust 
pakkuvate firmadega, siiani on asi pidurdunud
just elanike arvu ja tasuvusega, kuid lootus 
internetiühendus luua siiski on. Kõige parem 
variant oleks, kui keskjaam oleks kohapeal. 

Treimani raamatukogu juhataja Evi Laarents on 
rahul tööde käiguga, sealjuures töötingimuste 
ja võimaluste paremaks muutumisega, sest 
nii on lugejatel  raamatukogu-infopunkti 
kasutades võimalik saada kiiresti vajalikku 
informatsiooni. 

Infopunkt on plaanis avada 10. augustiks. 

Mai Sepp

Viktor Laarents ja Marika Kose valmivas Treimani 
Infopunkt-raamatukogus

Toomas Abel ja Evi Laarents olukorraga tutvumas
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Küla teadetetahvel on üks osa küla olemisest ja 
küla tegemistest!

 

See oli maikuu lõpus, kui Soometsa Külaselts plaanis  paigaldada külamaja 
juurde esimese teadetetahvli. Alul oli mõte, et kutsume enestele appi meie valla 
ettevõtjad. Läbirääkimisi alustasime juba aprillis, mil tehti ettepanek Kablist 
elavale käsitöötegijale Eva Tuulingule. Temaga koos asusime mõttetööle ja 
valmistasime ette esimese kavandi. 
Meie nägemuses oli, et see ei tohiks pelgalt üks post kuhu keegi oma suvalise 
äranägemise järgi teateid riputab. Soovisime, et tahvli kujundus kannaks endas 
sõnumit ka sel ajal kui seal ühtegi kuulutust üleval ei ole. Seega on tahvli 
lahutamatuks osaks valla- ja külasümboolika kasutamine ning joonistatud 
vallakaart, et ka läbisõitjad teaksid, millises valla piirkonnas/ külas nad 
parasjagu on.
Lisaks veel  kujunduslik pool- tahvel kui esteetiline vaatepilt ja omanäoline 
kujunduselement külapildis. 
 
Pilootprojekti raames paigaldati esialgu üks tahvel külaseltsi rahastamisel, kuid 
järgmisel kevadel on meil kavas lisada  veel kaks tahvlit.
 
Suured tänud Eva ja Egon Tuulingule kelle osavate käte abil see tahvel sündis 
ja kutsume üles ka teisi külasid seda algatust järgima!
 

Krista Habakukk
MTÜ Soometsa Külaselts 

Soometsa küla infotahvel 
Foto : Mai Sepp

Eesti Doonorite seltsi 
suveseminar

Eesti Doonorite Seltsi suveseminari korraldajateks olid sel aastal 
võrukad ja toimuski see Võrumaal, Piusa Ürgoru Puhkemajas. 
Koht ja loodus olid imeilusad. Kuumust orus oli rohkem kui meil 
rannaääres ja isegi parmud olid seal suuremad ja vihasemad, aga 
üritus läks igati korda. Häädemeestelt võttis osa 5 doonorit-seltsi 
liiget: Aivar Näär, Liina Kasvandik, Madis Ernesaks, Marko 
Kuusik, Marju Aasma ja meiega alati vapralt kaasas Liina tütar 
Lydia-Marie.

Palavuse tõttu tuli ametlik e. seminari osa läbi viia mitmes järgus ja nii 
rääkiski laupäeva hommikupoole dr. Mia Sultsmann doonorlusest, 
sellega seonduvatest probleemidest, doonorite tervisest ja vereteel 
levivatest haigustest. Sõna võttis ka EDS-i juhatuse esimees 
Kristiina Valgi-Kopti, kes viis läbi ankeetküsitluse ja sellega kaasnes 
elav arutelu ning arvamuste avaldamine, mis lisaks ilmale tikkusid 
samuti kuumaks minema. Et ennast igati jahutada ,oli ette nähtud 
meile ekskursioon Obinitsas giid Aare Hõrna juhtimisel. Tutvusime 
Obinitsa kirikuga, käisime kalmistul, kus asub Setu lauluema Hilana 
Taarka hauaplats ilusa kiviga ja nägime kääbaskalmeid, millede 
kohta giid rääkis huvitavaid legende ja kombetalitusi. Mööda metsa 
ja heinamaad, mis punetasid metsmaasikatest jõudsime Obinitsa 
paisjärve äärde. Edasi külastasime Seto Muuseumitarõ ja siis ootas 
meid Seto Majas kerge kehakinnitus ja tee. Tore elamus oli see, 
et tee joomise ajal esinesid lauludega leelotajad “Tsibihärbläse 
q”. Tagasi Piusale jõudes väike puhkus ja jätkus koosolek juba 
vabamas ja rahulikumas meeleolus. Õhtu möödus sauna ,kalapüügi 
ja lauluga. Sellest aastast on seltsil ka oma laul, mille autoriteks 
on Rait Sohkin ja Marko Kuusik. Pühapäeval hakkasime otsi 
koomale tõmbama. Oli lipu langetamine, korraldajate tänamine 
ja kokkuvõtete tegemine. Järgmise aasta suvepäevad on Tallinna 
piirkonna korraldada. Enne lõplikku lahkuminekut viisid võrukad 
meid veel Härma Müürimägedele. Need on liivakivipaljandid. 
Mäemine müür on Eesti kõrgeim(ligi 30m).Härma alumine müür 
on 20,5m kõrge ja on ürgoru üks kauneimaid ning sellel müürimäel 
on tehtud film “Libahunt”.

    Võimaluse eest osaleda 
EDS-i suveseminaril 
võlgneme tänud hr. Jaak 
Valgele ja Häädemeeste 
Vallavalitsusele, kes on nõus 
olnud meie üritust rahaliselt 
toetama ja seda juba mitu 
aastat. Paljud seltsi piirkonnad 
sellega uhkustada ei saanud. 
Uhke tunne on doonoril 
küll kui tema vajalikkust 
hinnatakse kasvõi sellesama 
osalustasu ära maksmisel, 
et võimaldada meil kord 
aastas käia koos, koguda uusi 
teadmisi doonorluse vallas ja 
ka lihtsalt puhata. 

EDS-i liige Marju Aasma 

Doonorite Seltsi laul
Rait Sohkin, Marko Kuusik

Veri voolab mööda sooni, soontest torudesse.
Veenis nõel, mis elumahla suunab kotikesse.
Kott see rändab külmakappi, päästma elusid
Elupäästja kohvi kõrval nosib küpsiseid.
 
ref: Keegi kuskil hädas alati,
appi tõttame tal niikuinii.
Anna endast väike osa-ära küsi miks
Astu aga julgelt ette-tule doonoriks.
 
Sina, mina, meie kõik, julged oleme.
Mõistuse häält me kõik kuulda võtame.
Täna veel sa elad, hingad, rokid sajaga.
Kuid homme ise olla võid-abivajaja.
 
ref: Keegi kuskil hädas alati,
appi tõttame tal niikuinii.
Anna endast väike osa-ära küsi miks
Astu aga julgelt ette-tule doonoriks. 

Külauudiseid 
Soometsast 

Selle aasta juunikuus toimus juba kuuendat 
korda sotsiaalministri tänuvastuvõtt koostöös 
Eakate Poliitika Komisjoniga, kuhu olid 
kutsutud vabatahtliku töö tegijad.  Sinna olid 
ka kutsutud Soometsa külaseltsi ettepanekul 
Leili Merila ja Helmut Mägi Soometsa 
külast. 

MAANOORTE 
SUVEAKADEEMIA

 
24. juulist võõrustavad MTÜ Soometsa 
külaseltsi noored 4 erineva riigi ( Itaalia, 
Soome, Belgia, Saksamaa) noori. 10 päeva 
jooksul tehakse koos heakorratöid Külamaja 
ümber ja tutvutakse nii meie valla kui ka 
Pärnumaa teiste piirkondade eluoluga. Samuti 
veedetakse koos vaba aega ning õpitakse eesti 
rahvuslikku käsitööd. 

Krista Habakukk
 

SOOMETSA 
KÜLAPÄEV

 

5. augustil toimub 
Soometsa külapäev

Päev algab kell 11 
küla lipu õnnistamisega 
Häädemeeste kirikus

Täpsem info alates 
24.07 aadressil 

www.soometsa.ee 

Mereveeanalüüs
12.07.2006.a Kabli rannast võetud veeproov andis järgmisi tulemusi:

1. Coli-laadsed bakterid 280 PMÜ (norm 10 000 PMÜ)

2. Fekaalsed coli-laadsed bakterid 280 PMÜ (norm 2000 PMÜ)

3. Värvus - 16 mg/l Pt

4. Läbipaistvus - 24 cm (norm 30 cm)

5. pH - 8,46 (norm 6,0-9,0)

Tulemused näitavad, et merevesi vastab suplusvee kvaliteedi 
nõuetele. 

Info tel. 446 4175 
Merle Looring
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OÜ Mardi Metsatalu 
müüb lõhutud 
küttepuid koos 
kojutoomisega. 

Tel 51 75 277 
--------------------------------

Kalluri teenus 
Kandevõime 6 tonni 

Tel 53 485 769 
--------------------------------
AS HÄÄDEMEESTE VK 

võtab tööle asjaliku 
töömehe. 

Eelduseks on 
autojuhiloa olemasolu. 
Täpsem info telefonil 

56 454 314. Tarmo
--------------------------------

Müüa kitsed ja 
kitsetalled 

Telefon 52 101 93 
Malle

Ratturid 
Häädemeestel 
6. juulil saigi teoks Eesti Posti, 
Eesti Politsei, Regio, Eesti 
Piirivalve, Eesti Autoklubi, 
HBC Eesti ja Coca- Cola  poolt 
korraldatud jalgrattamatk, 
mis sai alguse Iklas ja viis 
naabervaldadesse. Teekonnal 
väisati kohalikke postkontoreid 
ja anti jalgratturitele nõu ja 
tehnilist abi, et muuta jalgrattasõit 
maanteel ohutumaks. Kohapeal 
sai üle vaadatud 15 jalgratast. 
Eesti Posti poolt asja eest vedanud 
Maire Lodi sõnas, et selline 
jalgrattamatka idee sai teoks juba 
mitmed aastad tagasi, et vaadata 
üle kogu vabariigi Eesti Posti 
kontorid ja teeolud. Lõpuks said 
kõik postkontorid üle vaadatud, 
kuid matkalisi oli piisavalt ja 
toredat üritust ei tahetud kuidagi 
katki jätta. Kaasa tulid teisedki 
retke toetajad ja huvilised, ning 
nüüd saab matka ajal rattaid 
ohutumaks muuta, postkontorid 
üle vaadata, teede seisukorda, 
samal ajal hästi veedetud vabast 
ajast ja heast seltskonnast rõõmu 
tundes. Mai Sepp

Muuseumis 
avatud näitus 
Häädemeeste muuseumis 
on avatud Silvia Pärna 
õlgehistöö näitus. Silvia 
Pärn on õppinud kunstnikuks 
ja töötanud mitmetel 
kunstikallakuga ametitel, 
pensionärina on tema hobiks 
jäänud õlgehistööd, mis 
sisustuselemendina annavad 
terviklikkuse, ning on 
originaalsed. 
Laekroon pole ainult 
jõulupidude dekoratsioon 
vaid igal tähtpäeval on 
oma eriline kujundus. 
Põhimaterjaliks on rukki-, 
nisu-, ja kaeraõlg. 
Legendi kohaselt kaitseb 
kroon kodu või pidu halbade 
vaimude eest. Pärast pühi 
põletati kroon ära, nii arvati 
ära hoidvat pahasid vaime. 
Hea märk oli krooni 
pöörlemine, halb enne aga 
paigalseismine. 
Lae all pöörlev kroon on 
kaunis pilgupüüdja. 

KV

Silvia Pärna õlgehistööd 
Häädemeeste muuseumis 

Foto : Mai Sepp

Maire Lodi Eesti Postist tahab jätkata jalgrattamatka traditsiooni

Häädemeeste rattamatkahuvilised naised-lapsed sõitsid osa marsruudist kaasa

Perekond Looring võttis jalgrattamatka kui head vaba aja veetimse viisi

Häädemeeste Keskkooli 9. ja 12. klasside lõpetajad 
Suurkülast tänavad Suurküla fondi ja Erast Endriksoni 

meelespidamise eest. 

Kristo Õitspuu, Alan Väli, 
Kristiina Tähtse, Märt Kose, 

Toomas Erenurm
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Häädemeeste vald 
ostab või rendib 
kiiresti korteri 

Häädemeeste alevis. 

Kontakt telefonil 
56 692 175 

Häädemeeste vallavalitsus võtab tööle Kabli ja Kabli kooli 
bussiootepaviljoni koristaja osalise tööajaga 

(0,35 ametikohta). 
Info telefonil 446 4175 

Avaldus ja CV esitada 31. juuliks 2006 aasta 
Häädemeeste vallavalitsusele

Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik, 86001, Pärnumaa  

Soovin osta majaosa või 2-3 toalist korterit 
Häädemeeste valda. 

Kontakt telefonil 51 77643

Ära anda kolm vahvat hundikoera kutsikat 
telefon 53 325 958 Arvo Jõe

Alates 7. juulist keelas Riigimetsa Majandamise Keskus 
seoses äärmiselt suure tuleohuga riigimetsas tule 
tegemise. Tuld ei tohi teha ka riigimetsa puhkealadel 
selleks ettevalmistatud lõkkekohtades. Piirang jääb 
kehtima tähtajatult, kuni RMK lubava korralduseni.

Tulekahjudest tuleb viivitamatult teatada 
hädaabinumbril 112. Kui põleng on väike, võiks proovida 
seda käepäraste vahenditega (oksad, jalamatt autos, 

vesi, liiv jms) kustutada 
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